Протокол

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола»

<u>No 1</u>

<u>04 апреля 2024 года</u>

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Юркин Д.А. - заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола»

<u>Члены Координационного Совета</u>: Григорьева А.Г., Кузьминых Н.А, Дементьев Г.А., Лабутин Д.В., Порохня А.А., Смирнов А.В., Сурдина О.В., Трофимов Д.А., Федоров А.И., Чайников Л.Н. Яичников Н.В.

Приглашенные: Обухова Е.В., Рудницкая Т.А.

1. О рассмотрении проекта Плана реализации новых инвестиционных проектов и создания необходимой для инвесторов инфраструктуры в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2024-2026 годы

(Рудницкая Т.А.)

Принять к сведению информацию начальника отдела экономики администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Рудницкой Т.А. о проекте Плана реализации новых инвестиционных проектов и создания необходимой для инвесторов инфраструктуры в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2024-2026 годы (прилагается).

Предложено одобрить Плана реализации новых инвестиционных проектов и создания необходимой для инвесторов инфраструктуры в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2024-2026 годы.

2. О включении арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства имущества в Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2024 год

(Обухова Е.В.)

- 1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела распоряжения муниципальной собственностью и муниципальных закупок комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Обуховой Е.В. о включении в Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2024 год одного объекта недвижимого имущества:
- 2. Отметить, что Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» направлено уведомление в Координационный совет по развитию малого

и среднего предпринимательства в городском округе «Город Йошкар-Ола» о намерении включить в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2024 год следующего объекта недвижимого имущества, арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства:

нежилое помещение, площадь – 5,6 кв. м, тип этажа – этаж №2, номер на поэтажном плане: поз.21, кадастровый номер: 12:05:0503044:1397, местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Ленинский просп., д. 58, пом. 21, расположенное на 2 этаже, арендуемое индивидуальным предпринимателем Тихоновым Александром Аркадьевичем (ИНН 120801550788, ОГРИП 308121534000020).

Арендатор муниципального имущества соответствует требованиям, установленным статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а именно:

арендуемое имущество на день подачи заявления о выкупе находится в пользовании арендатора непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;

отсутствует задолженность по арендной плате за арендуемое имущество на день подачи арендатором заявления о выкупе.

РЕШИЛИ:

По рассмотренным вопросам информацию принять к сведению:

- 1. Одобрить Плана реализации новых инвестиционных проектов и создания необходимой для инвесторов инфраструктуры в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2024-2026 годы.
- 2. Одобрить включение в Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» на 2024 год индивидуального предпринимателя Тихонова Александра Аркадьевича по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Ленинский просп., д. 58, пом. 21, общей площадью 5,6 кв.м.

Председатель:	Д.А. Юркин